'-

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

111
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente dest<l Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia. de acordo com o disposto no arl- 47 e seus ~1. e ~2. do CBID.
faz saher aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem. cumparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na TERÇA-FEIRA, dia 19 dc MAIO de 2015. :lS IB1130m;n, no Ed, Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, IIºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇAo DE IBIRATAIA x SELEÇAo DE ITAPETINGA. em 23.11.14-

Nº 356/14 Vahda pelo Camoeunato Intermunicipal de Futebol Amador - 2014,

Denúncia: Cunduta do PÚblico.
Dcnunciadus (s): 1) LIGA IBIIlATAIENSE DE FUTEBOL, de Ibirataia, incursa nu Art.

213,111, du CBID,
2) L1GJ\ AMADORISTA DOS DESPORTOS DE ITAPETINGA, de

Itanetin"a, incursa no Arl. 213, 111,do CSiD.

Helator: DI'. MARAIVAN GONCALVES HOCHA

Procuradur: Dr, FABIANO VASCONCELOS,

PROCESSO - SOCIEDADE DESPOHTIVA JUAZEIRENSE x ESPORTE CLUBE VIT6HIA.
Nº027/15 em 08.03.15 - V~llida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional

da 1í! Divisão - 2015.

Denúncia: Expulsão e '\llsêllcia de t\'lédico.
Denunciados (s): 1) SOCIEDADE DESPOHTlVA )UAZEIRENSE, Equipe Profissional,

incursa no i\rl. 191, 111du CBJD:
2) WAGNER IIENRIQUE DOS SANTOS SILVA, Atleta Profissional da

5, D.luazeirense. incurso nu Art. 254 do CBiD.

Hela!ur: DI'. ALCIDES DlNIZ GONCALVES NETO

Procurador: Dr. GEOVANE PEIXOTO

PHOCESSO - COLO COLO DE FUTEBOL E REGATAS x ECPP VIT6HIA DA

N"02B/15 CONQUISTA, em 08.03,15 - Válida pelo Campeonato Baiano de

FutelJol Profissional da l' Divisão- 2015,

Denúncia: Exoulsãu.

Denunciados (5): I) DANILO SANTOS SILVA, Atleta Profissional do Colo Culu de

Futebol e Reeatas, incurso no Art. 250, ~l.,1 do CBJD,

Relator: DI'. MARAIV,\N GONCALVES I(QCIIA

Procurador: Dr. GEOVANE PEIXOTO

Antônio Carlos Magalhães. sito à Prac;] Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.
PROCESSO - ESPORTE CLUBE BAHIA x FEIRENSE FUTEBOL CLUBE, em 07.03.15-
N.031/15 Villida oelo Camoeonato Baiano de Futebol- SUB-20 - 2015.

Denúncia: Exclusão e Ausência de r'o'1édico.
Denunciados (s): I) EDVALDO ALMEIDA, Técnico de Futebol do Feirense F. c.,

incurso no Ar\. 258 do CB)D;
2) FEIRENSE FUTEBOL CLUBE, Equipe SUB-20, incursa no Art. 191,

111do CBID.

Relator: DI'. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

Procurador: DI'. I'ÉRICLES GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

~
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. ,17 e seus ~I. e ~2. do CBID,
faz saber aos que este EDITAL virem Oll dele conhedmento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídil:as
cujos processos seguem relacionados, ricam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas peb
douta Procuradori<1 a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na TERÇA-FEIRA, dia 19 de MAIO de 2015, às 101130Illin, no Ed. Palilcio dos Esportes

PHOCESSO - GALíCIA ESPORTE CLUBE x CI\TUENSE FUTEBOL S/A, em 07.0315 -
NQ 032/ 15 Valida pelo Call1lJeonato Baiano de Futebol - SUB-20 - 2015.

Denúncia: Exoulsão, Exclusão e Ausênci<l de Médico.

Denunciados (5): I) CARLOS IIENIUQUE DA SILVA, Massagista da Catuense F. S/A,
incurso nos Arl. 258, I fi 2. do CBID.
2) I\ENNEDY DA LUZ LOBÃO, Atleta SUB-20 do Galícia E. c., incurso
no Ar\. 254-/\ do CRJD;
3) WESLEY MACHADO DE OLIVEIRA, Atleta SUB-20 da Catuense F.
S/A, incurso no Ar\. 254-/\ do CB)D;
4) GALÍCIA ESPOltTE CLUBE, Equipe SUB-20, Ar\. 191,111 do CBJD.
5i CATUENSE FUTEBOL S/A, Euuioe SUB-20, /\rt. 191. 111do CBJD.

Itclatur: DI'. CLAUDIO RODRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA

Procurador: DI'. PÉRICLES GUIMARAES PEREIRA JÚNIOR

I'IWCESSO - CATlJENSE FUTEBOL 5/1\ x SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIRENSE,
N2035/15 elll 1'1.03.15 - Valída )elo Campeonato Baiano de Futebol- SUB-20

Denúncia: Expulsões e Ausêllcia de f',.'lédico.
Denunciados (s): I) IEFERSON LIMA DOUllADO SANTOS, Atleta SUB-20 da Catuense

F. S/ t\. incurso no Ar\. Z58 do C!lID;
2) CRISTIANO SILVA DOS SANTOS, Atleta SUB-20 da S. D.
Juazeironse, incurso no Ar\. 258 do CBID;
3) SOCIEDADE DESPORTIVA IUAZEmENSE, Equipe SUB-20.
incursa no Ar\. 191.111 do CBII).

Uelatur:

Procuradur:

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

D..3.
EDITAL DE CITACAO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da G"hia, de acordo com o disposto 00 art. 47 e seus 912 e 922 do CIlID,
f;tz saber aos que este EDITAI. virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas
cujos jJl'Ocessos seguem relacionados, ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
dout<l Procuradoria a fim de se defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que serú
realizada oa TERÇA-FEIRA, dia 19 de MAIO dc 2015, às J8h30min, no Ed. Palãcio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro J\lves, n!.!OI,Centro, Salvador - lJahia.

PROCESSO - COLO COLO DE FUTEGOL E REGATAS x ESPORTE CLUGE IlAHIA, em
N'036/15 14.03.15 - Válida pelo Campeonato Gaiano de Futebol - SUB-20 -

2015.

Dellllncia: Expulsão
Dcnunciados (5): I) JOÃO PAULO R. IlRITO AFONSO, Atleta 5UB-20 do Colo Colo de

F. R.. incurso no Art. 254-11.11. 9 l' do CBID.

Relator: DI'. ~lARAIVAN GONCALVES ROCHA

Procurador: DI'. VICTOR FERREI RA SANTOS DE SOUZA

PIWCESSO - ECPP VITÓRIA DA CONQUISTA x SERRANO SPORT CLUB, em

N" 1I37 115 14.03.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol - SUB.20 -
2015.

Denúncia: EXlJulsão.
Denunciados (5): I) WELLERSON DE SOUSA IJARROS, Atleta SUB-20 do ECPP Vitória

d" ConLluista. incurso nos Art. 254-A,19 1º do CBID.

Relator: DI'. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

Procurador: Dl'. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZ}\

PIlOCESSO - CATUENSE FUTEBOL SI A x FEIRENSE FUTEGOL CLUBE. em 21.03.15
N'U39/15 - Vólida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissional da 1'!

Oivisão - 2015.

Denúncia: EXlJulsão.
Dcnunciados (5): l) MAILSON SOUZA DUAIlTE JÚNIOR Atleta Profissional da

Catuense F. S/li. incurso no Art. 254 do CBJD.

Relator: DI'. CLÁUDIO RODRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA

Procurador: DI'. GEOVANE PEIXOTO

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!M:
EDITAL DE CITACÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol da Oahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91" e 92v do COJD,
faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas 011 jurídicas
cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das denllnci<ls que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na TEnçA-FEIRA, dia 19 de MAIO de 2015, às Illh30min, no Ed, Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SERRANO SPORT CLUO x ECPP VITÓRIA DA CONQUISTA, em
NV0,10/15 21.03,15 - Valida nelo CanltJeonato Oaiano de Futebol SUO-20- 2015,

Denúncia: Atraso nara o início da "artida nor falta de Ambulância,
Denunciados (s): 1) SEIHlANO SPOnT CLUIJ, Equipe SUH-20, incurso no Art 211 do

CHJO.

H-clalor: Or, MARAIVAN GONÇALVES ROCHA

Procurador: Or. FAHIANO VASCONCELOS

PROCESSO - SOCIEDADE DESPORTIVA JUAZEIRENSE x CATUENSE FUTEBOL S/A,
NQ041/15 em 22.03,15 - Valida pelo Campeonato Oaiano de Futebol SUH-20-

2015.

Denúncia: Ex Ju!sàes, Ex<.:lusão e Condutas.
Denunciados (s): I) DANIEL BRUGNE GUIMARAES, Preparador Físico da Catuense F.

SIA, incurso nos i\rt. 258, li, 92" e 258-B do CHJD;
2) JONILSON VELOSO SANTOS, Técnico de Futebol da Catuense F,
S/A, "ICl"'SO nos i\rt. 258, li e 258-B do CHJO;
3) IWIJERTO PENA, Presidente da Catuense r. SIA, incurso nos Art,
258, 11.~2" e 258-0 do CBJIJ;
,I) EVANORO REIS OE ARAÚJO, Atleta SUO-20 da Catuense F, S/A,
incurso nos Art. 258, 11.92" e 258-H do CHJD;
5) RAFAEl. IWCIlA FERREIRA, Atleta SUH-20 da Catuense F, SIA.
incurso nos i\rt. 258, 11,92" e 258-H do CHJD;
6) LUIZ FERNANDO XAVIEn SILVEIIlA BISPO, Atleta SUH-20 da
Catuense F. SI A, incurso nos Art. 258, 11,~2Q e 258-13 do CBIO;
7) ALEXANDRO SILVARES SOARES, Atleta SUO-20 da Catuense F,
51A, incurso nos Art. 258, 11,92" e 258-0 do COJD;
B) ROBSON BAROOSA XAVIER, Atleta SUO-20 da S. D, IllCl'l.eirense,
incurso nos i\rt. 258, 11,92" e 258-H do CHJD;

Relator: Or. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

Procurador:

Tribunal de Justiça Des

. .

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!!.S.
EDITAI, DE CITAÇÃO

DA 2' COMISsiio DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Comissão Disciplinar do Tribunal de
JustipDesportiva do Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1. e ~2. do CBJD,
faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídicas
cujos processos seguem relacionados. ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela
douta Procuradoria a fim de se defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será
realizada na TERÇA-FEIRA, dia 19 de MAIO de 2015, às IB1130111in, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Cu"los Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nQOI,Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ECPP VITÓRIA DA CONQUISTA x COLO COLO DE FUTEBOL E

Nº042j15 REGATAS. em 05.04.15 - Valida pelo Campeonato Baiano de Futebol
Profissionai - 2015.

Denúncia: Expulsões.
Denunciados (s): 1) DIEGO Al.EXANDRE RAMOS PIRES, Atleta Profissional do Colo

Caio de F. R, incurso no Art. 254-A, do CBJD;
2) MATHEUS IZIDOIlO LEONI, Atieta Profissional do ECPP Vitória da
Conouista, incurso no Art. 254 do CUJD;

Relator: DI'. CLAUlJlO ROlJRIGUES DA COSTA FIGUEIRÔA

Procurador: DI'. LEON/\RDO DE CASTRO DUNHAM.

I'IWCESSO - SOCIEDAlJE lJESPORTIVI\ IUAZEIRENSE x ESPORTE CLUBE BAHiA,
N'0'13jI5 em 05.0'1.15 - V<ilida pelo Campeonato Baiano de Futebol Profissionai

da l' lJíviséio - 2015.

Denúncia: Declarações após" "artida.
Denunciados (s): 1) WAGNER HENRIQUE DOS SANTOS SIl.VA, Atleta Profissional da

S. lJ. luazeirense, incurso no i\rt. 25B,9 2', H do CBID.

Relalor: DI'. ALCIDES DiNIZ GONÇALVES NETO

Procurador: DI'. GEOVANE PEIXOTO

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005